
Tijdelijke politieverordening groeten overlijden Willy Neven 
 
Argumentatie 
 
Overwegende dat op vrijdag 24 januari 2025 van 18u30 tot 19u30 een afscheidsmoment met 
gelegenheid tot groeten, georganiseerd wordt in de Generaal De Wittestraat 7 naar aanleiding van 
het overlijden van Willy Neven 
Overwegende dat het stadsbestuur aangevraagd heeft om de  Generaal De Wittestraat af te sluiten 
tussen kruispunt Doelstraat (bakkerij Holiviers) en café De Markt 
Overwegende dat met het oog op de regeling van het verkeer ter gelegenheid van dit 
afscheidsmoment het nodig zal zijn een aanvullend verkeersreglement te treffen;  
 

Juridische grond 
 
Gelet op de nieuwe gemeentewet van 24 juni 1988; 
Gelet op het gemeentedecreet van 15 juli 2005; 
Gelet op de wet betreffende de politie op het wegverkeer, gecoördineerd bij Koninklijk besluit van 16 
maart 1968; 
Gelet op het decreet van 16 mei 2008 betreffende de aanvullende reglementen op het wegverkeer 
en de plaatsing en bekostiging  van de verkeerstekens;  
Gelet op het Koninklijk besluit van 01 december 1975, houdende algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer en van het gebruik van de openbare weg; 
Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 waarbij de minimumafmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens worden bepaald; 
Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 23 januari 2009 betreffende de aanvullende 
reglementen op het wegverkeer en de  plaatsing ven de bekostiging van de verkeerstekens; 
Gelet op de omzendbrief MOB/2009/01 van 03 april 2009 van de Vlaamse Minister van Mobiliteit, 
Sociale Economie en gelijke Kansen; 
De wet van 29 juli 1991 betreffende de uitdrukkelijke motiveringsplicht van bestuurshandelingen, en 
latere wijzigingen. 
Het Bestuursdecreet van 7 december 2018. 
Het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikels 326 tot en met 341 
betreffende het bestuurlijk toezicht. 
Het Decreet Lokaal Bestuur van 22 december 2017, meer bepaald artikel 56, betreffende de 
bevoegdheden van het college van burgemeester en schepenen. 
 
Dat de veiligheid van de weggebruikers en die van de deelnemers aan het groetmoment dient te 
worden gegarandeerd ter hoogte van de woning Generaal De Wittestraat 7. 
 
Na toelichting en beraadslaging;   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Besluit: 
 

ARTIKEL 1 
Op vrijdag 24 januari 2025 wordt de Generaal De Wittestraat volledig afgesloten voor alle verkeer 
vanaf 18u tot 21u (of einde groetmoment) tussen kruispunt ter hoogte van de Doelstraat en café De 
Markt. 
Deze aanpassing wordt ter kennis gebracht aan de weggebruikers door 

✓ Het plaatsen van verkeersbarelen met verlichting en verkeersbord C3 over de hele breedte 
van de weg ter hoogte van Bakkerij Holiviers en ter hoogte van café De Markt 

✓ Het plaatsen van verkeersbarelen met verlichting en verkeersbord F45 op de markt ter 
hoogte van kruispunt Koepoortstraat (parking Markt bereikbaar). 

 
ARTIKEL 2 
Voor het lokale verkeer wordt er een omleiding voorzien 

✓ Het verkeer komende van de Diestersteenweg wordt omgeleid via de Doelstraat en de 
Sportlaan richting Raubrandplein 

✓ Het verkeer komende van de Nederstraat wordt omgeleid via Koepoortstraat, N2 en 
Singellaan. 

Deze omleiding zal aangeduid worden met voldoende omleidingsborden op het beschreven traject. 
 
ARTIKEL 3 
Overtreders van onderhavig politiereglement te straffen met de gewone politiestraffen 
 
ARTIKEL 5 
Het stadsbestuur dient de bewoners van de afgesloten zone tijdig te verwittigen over deze 
gewijzigde verkeerssituatie. 
 
ARTIKEL 6 
Afschrift van onderhavig politiereglement ter kennisgeving over te maken aan :  

✓ De politiezone Limburg Regio Hoofdstad (pz.lrh.evenementen@police.belgium.eu) 
✓ De heer Zonechef van de lokale politie (Danny.Timmermans@police.belgium.eu) 
✓ De brandweer Hasselt (brandweer@zuidwestlimburg.be) 
✓ De brandweer Diest (brandweerpost.diest@hvzoost.be) 
✓ Hulpcentrum 112 (100) Limburg (HCS112Limburg@ibz.fgov.be) 
✓ Dienst communicatie Stad Halen 
✓ Uitvoerende technische dienst Stad Halen 
✓ Stadsbestuur Stad Halen 

 


